CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado JAIR BOLSONARO

REQUERIMENTO Nº          DE 2013.

(Do Sr. Jair Bolsonaro)

Requer instalação de Comissão

Especial para análise e emissão de

Parecer da Proposta de Emenda à

Constituição nº 293 de 2013.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do inciso I do art. 34, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja instalada Comissão

Especial destinada a proferir Parecer sobre a Proposta de Emenda à

Constituição nº 293 de 2013, que altera os incisos II, III e VIII do § 3º do art.

142 da Constituição Federal, para estender aos profissionais de saúde das

Forças Armadas a possibilidade de cumulação de cargo a que se refere o art.

37, inciso XVI, alínea "c".

Sala das Sessões, em 9 de outubro de 2013.

JAIR BOLSONARO

Deputado Federal – PP/RJ